
www.HUNUNPA.cz : Tužebník jilmový

1

Vytrvalá, 50 až 200 cm vysoká bylina.

Čeleď
Růžovité

Popis
Vytrvalá, 50 až 200 cm vysoká bylina. Lodyha přímá, v horní části trochu
větvená, hranatá. Listy přetrhovaně lichozpeřené, přízemní a dolní
řapíkaté, s 1 až 5 jařmy lístků, které jsou vejčité nebo kosníkovité,
pilovité. Květenství v hustých vrcholících, květy bílé až narůžovělé.

Stanoviště
Vlhké louky, břehy, pobřežní olšiny nebo vrbové křoviny, rákosiny,
prameniště, lužní lesy, vlhké paseky, preferuje půdy na minerály chudé,
hlinité až jílovité, vlhké až zbahněné.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu až po asi 72° severní šířky, na jihu po střední Španělsko, Itálii,
Bulharsko, na východě po Malou Asii, Kavkaz, Sibiř, Altaj, Mongolsko, druhotně v Severní Americe.


